令和○○年度　○○○○　町会「総会」議事録

１　開催日時　　令和○○年○○月○○日　○○時○○分～○○時○○分
２　開催場所　　○○○○　○○○○○
３　会員総数　　○○○人
４　出席者数　　○○人　(委任状提出者○○人を含む)
５　議決事項
(１)　第一号議案「前年度事業報告」及び第二号議案「前年度決算報告」
並びに「監査報告」まで一括審議
賛成　○○人・反対　○人　　可決
(２)　第三号議案「役員改選」  賛成　○○人・反対　○人　　可決
(３)　第四号議案「新年度事業計画(案)」及び第五号議案「新年度予算(案)」
　　　まで一括審議　　　　　　賛成　○○人・反対　〇人　　可決
６　議事の経過及び発言要旨
(１)　開会
(２)　議長選出　○○ ○○氏
(３)　議事録署名人の選出　○○ ○○氏、○○○ ○○氏
(４)　総会成立の宣言
議長から今日現在の会員の総数は○○○人であるが、出席者は○○人、
委任状提出者○○人、合計○○人あり、会員の過半数の出席があったと認め
られるので、○○○○町会の規約○○条の規定により、本総会は成立したと
の宣言がなされた。
(５)　議事
①第一号議案「前年度事業報告」及び第二号議案「前年度決算報告」並びに
「監査報告」まで一括審議とする旨を議長が報告した後、第一号議案を
○○ ○○氏、第二号議案を○○ ○○氏、監査報告を○○ ○○氏がそれ
ぞれ説明した。議長が質疑を求めたところ特に無く、議決を求めたところ
（満場一致）で可決された。
②第三号議案「役員改選」について○○ ○○氏が説明した。議長が質疑を求
めたところ特に無く、議決を求めたところ（賛成多数）で可決された。
③第四号議案「新年度事業計画(案)」及び第五号議案「新年度予算(案)」ま
で一括審議とする旨を議長が報告した後、第四号議案を○○ ○○氏、第五
号議案を○○ ○○氏がそれぞれ説明した。議長が質疑を求めたところ、第
五号議案について以下の質疑があった。
　問　○○ ○○氏　会費収入が昨年度より減収の理由を知りたい。
答　○○ ○○氏　高齢者のお宅が相次いで他県の子どもさんの所へ引っ
　　越すので減収となる。

決議　第四号議案と第五号議案を合わせて議長が議決を求めたところ、
　　（満場一致）（賛成多数）で可決された。

(６)　議長解任
(７)　閉会

この議事録は、事実と相違ないことを確認します。
　　　　令和　　年　　月　　日　　　議　　　　長　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　　　　　　　　　　　㊞
　　　　　　　　　　　　　　　　　　議事録署名人　　　　　　　　　　　　㊞